平成 28 年 10 月 31 日

各  位
上場会社名 株 式 会 社  電  響  社
代 表 者 名 代表取締役社長 藤 野  博
コード番号 ８１４４ 東京証券取引所 第二部
問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 辻 正秀
 （TEL 06-6644-6711）

業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日の決算発表時に公表した業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月1日～平成28年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

21,000
百万円

200

百万円

560

百万円

300

円 銭

 47 88

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 20,564 3 330 188  30 01

増 減 額（Ｂ－Ａ） △436 △197 △230 △112 ―

増 減 率（％） △2.1 △98.5 △41.1 △37.3 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成28年３月期第２四半期) 19,557 △127 259 136  21 79

（注）平成 28 年 10 月１日付で普通株式につき２株を１株とする株式併合を行いました。これに伴い、１
株当たり四半期純利益について、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、算定
しております。

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

46,700

百万円

600

百万円

1,450

百万円

830

円 銭

 132 47

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 46,700 450 1,250 700  111 72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △150 △200 △130 ―

増 減 率（％） 0.0 △25.0 △13.8 △15.7 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期） 43,760 292 1,009 693  110 75

（注）平成 28 年 10 月１日付で普通株式につき２株を１株とする株式併合を行いました。これに伴い、１
株当たり当期純利益について、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、算定し
ております。

修正の理由

第２四半期累計期間の業績予想につきましては、販売先への企画提案強化等により、連結の

売上高は前期第２四半期実績を上回ったものの、同業他社との価格競争激化の影響等により、

当初予想を下回る見込となりました。

また、利益面におきましても、前年同期に比べ、売上総利益率の改善等を図ったものの、販

売費の増加等により当初予想を下回る見込となったため、上記のとおり修正いたします。

通期連結業績予想につきましては、景気の先行き不透明感がますます強まる中、当第２四半

期累計期間の連結業績修正を踏まえ見直した結果、当初予想を上記のとおり修正するものであ

ります。

なお、平成 29 年３月期通期個別業績予想数値につきましては、変更はありません。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的
であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありませ
ん。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上